马克思主义学院选修课

	类别
	
	课程名称
	学时
	学分
	开课时间
	任课教师
	考核方式

	选
修

课
	82020914

82021934

82020934

82021584

82021324

82021944

8202129482020054 82022164 82022174820221948202220482021224 8202198482021994820204248202201482022024820212448202203482022044

82021404 

82021414

82021424

82021084

82021434

82021444

82022064

82022074


	经济社会体制比较研究

宏观经济学

马克思主义哲学

科技哲学史


西方政治学说史

公共经济学

中国民主党派史

中国国民党史专题

中国近现代文化史专题研究

中华人民共和国史专题研究

中国近现代史研究

中国共产党与中国社会变迁研究

近现代中国边疆问题研究

 重大前沿理论问题研究

国外社会主义流派

现当代中国政治制度

国外中国化马克思主义研究动态

马克思主义在中国的传播史

社会主义改革史

当代中国农民政治参与问题研究

中国化马克思主义与中国传统文化研究

 国外马克思主义政党的理论与实践

全球化与世界社会主义

西方自由主义

俄罗斯的马克思主义研究

国外马克思主义的资本主义理论研究

当代国外社会思潮

国外马克思主义国际关系理论研究

第三世界国家的马克思主义研究


	 40
	 2
	
	
	


	杨  艺

钱智勇

于  新

刘  浩

侯治水

王  颖

吴  蓓

高仁立

吴  蓓

曹冬梅

王  平

王广义

郭永虎

刘  洁

韩广富

吴自聪

陈芳南

阎少华

王丽君

陈松有

盛海英

孙  伟

吕红霞

贾中海

李冬坚

里光年

杨  悦

陶  莹

李  静


	


马克思主义学院选修课

	类别
	
	课程名称
	学时
	学分
	开课时间
	任课教师
	考核方式

	选
修

课
	82020824

82020844

82021194

82021824

82021204

82021834

82021844

82021854

82021864

82021874

82021234

82021884

82021524

82021544

82021554

82021574

82022114

82022124

82022134

82022224
	《资本论》与中国经济建设

现代西方经济思潮评介

经济学说史

经济发展与经济伦理

社会主义流派评析

经济社会学专题

马克思主义与当代思潮

政治哲学专业英语

科技革命与当代社会主义

应用伦理学前沿问题研究

马克思主义与科技革命

马克思主义社会科学方法论

比较伦理学

当代社会道德与法制建设研究

现代教育学原理

应用伦理学

思想政治教育方法论

中国政治思想史

比较思想政治教育

 当代中美关系概论


	
	
	
	
	
	刘丽欣

徐  充

王  健

徐丽英

宋丽英

翟  岩

穆艳杰

罗克全

肖爱民

张  敏

李桂花

闻风兰

姜淑芝

王淑荣

常艳芳

张艳梅

娄淑华

刘首华

杨永祺

王金艳
	


备注：马克思主义学院选修课供全院硕士研究生选课：40学时，2学分，第三学期开课。

